
+ + Gemeente 

•••• Almelo 
Raadsvergadering: 10 juli 2018 
Registratienummer: 1804966 

Naam: H. Radstaak, M. Lutjann, Y. Engbers 
Datum: 10 juli 2018 
Team/teamonderdeel: Raadsgriffie 
Telefoonnummer: 541881 

Voorstel aan de raad 

Onderwerp Benoeming leden commissie planning en control 
raad 

Hoofdopgave 
Portefeuillehouder Presidium 

Samenvatting raadsvoorstel 
In de verordening commissie planning en control van de raad, artikel 2, staat: 
1. De commissie bestaat uit een voorzitter en leden. 
2. Het is van belang dat de raad in de breedte vertegenwoordigd is; in de commissie planning en 

control, daarom draagt iedere fractie in principe één lid voor benoeming voor. 
3. De raad benoemt de voorzitter en overige leden uit de voordracht van de fractievoorzitter, 

maximaal één lid per raadsfractie. 

De raad wordt voorgesteld de nieuwe leden (maximaal één lid per fractie) te benoemen. 

Voorgesteld raadsbesluit 
op grond van artikel 2 lid 3 van de 'verordening commissie planning en control raad', de hierna 
genoemde kandidaten te benoemen tot lid van de commissie planning en control raad. Aangezien deze 
gezamenlijk aan de criteria voldoen van een lid per fractie. 

1. Mevrouw H.J. (Jorien) Geerdink 
2. De heer A.G.P. (Bert) Hümmels 
3. De heer J.L.R. (Luis) Kampman 
4. De heer J. (Jemy) Pauwels 
5. Mevrouw P. (Patricia) Pol 
6. Mevrouw M.I. (Monique) van Saane-Altena 
7. De heer W.B. (Wouter) Teeuw 
8. De heer A.J.J.M. (Ton) Trienen 

Inleiding 
Op grond van de verordening commissie planning en control raad, artikel 1, zijn de taken en 
bevoegdheden van de commissie als volgt: 
De commissie adviseert de raad en doet voorstellen aan de raad met betrekking tot: 
a. de cyclus van planning en control. 
b. de documenten die in de cyclus worden uit je bracht, zoals de programmabegroting, de 

voorjaarsnota (t.z.t. kadernota) en de jaarverantwoording. 
c. verbeteringen om de raad in de gelegenheid te stellen zijn formele functies ten aanzien van 

het financiële beleid van de gemeente goed uit te oefenen. 
d. de commissie zorgt voor de feitelijke aansturing van de accountant. De commissie is eerste 

aanspreekpunt voor de account 
e. de commissie zorgt voor de voorbereiding van de aanbesteding van de accountancydiensten. 

Pagina 1 van 3 
Raad - 1804966 



De commissie is gesprekspartner van de Rekenkamercommissie en adviseert bij de prioritering 
van de onderzoeken. 

Beoogd effect 
Het benoemen van de leden van de commissie planning en control conform ontwerp-raadsbesluit. 

Argumenten voor 
op grond van artikel 2 lid 3 uit de verordening Commissie Planning en Control benoemt de raad uit haar 
midden de nieuwe leden voor deze commissie. 

Kanttekeningen 
N.v.t. 

Alternatieven 
N.v.t. 

Kosten, opbrengsten, dekking en preventief toezicht 
De benoeming van leden van de commissie planning en control raad heeft geen consequenties voor de 
middeleninzet. 

Vervolg 
N.v.t. 

Bijlagen 
N.v.t. 

Presidium van Almelo, 3 juli 2018 

de griffier, 
drs C.M. Steenbergen 

de voorzitter, 
G.W.L. Stork 

Pagina 2 van 3 
Raad - 1804966 



De Raad van de Gemeente Almelo: 

Gezien het voorstel van het presidium; 

Besluit: 
Op grond van artikel 2 lid 3 van de 'verordening commissie planning en control raad', de hierna 
genoemde kandidaten te benoemen tot lid van de commissie planning en control raad. Aangezien deze 
gezamenlijk aan de criteria voldoen van een lid per fractie. 

1. Mevrouw H.J. (Jorien) Geerdink 
2. De heer J.L.R. (Luis) Kampman 
3. De heer J. (Jemy) Pauwels 
4. Mevrouw P. (Patricia) Pol 
5. Mevrouw M.1. (Monique) van Saane-Altena 
6. De heer W.B. (Wouter) Teeuw 
7. De heer A.J.J.M. (Ton) Trienen 

De heer A.G.P. (Bert) Hümmels is heeft zich als kandidaat teruggetrokken. 

Gedaan in de openbare vergadering van 10 juli 2018, 

de griffier, 

drs. C.M. Steenbergen A.J. Gerritsen 

Pagina 3 van 3 
Raad - 1804966 




